
ROMÂNIA 
JUDETUL NEAMT 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
 

HOTĂRÂRE 
 

privind stabilirea perioadelor de desfăsurare a manifestărilor prilejuite de “Zilele 
Cetăţii Neamţ” si “ Zilele orasului Tîrgu Neamţ” 

 
     Consiliul Local al Orasului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 

Luând act de Expunerea de motive înaintată de Primarul orasului Tîrgu Neamţ si Raportul de 
specialitate al Serviciului Comunicare si Relaţii Publice, din cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamţ,  
ambele înregistrate cu nr.9282 din 16.06.2014; 

Analizând Referatul cu nr. 68 din 13.06.2014 întocmit de Directorul Casei Culturii “Ion 
Creangă” si înregistrat la Primăria orasului Tîrgu Neamţ cu nr. 9252 din 16.06.2014; 

În temeiul prevederilor ar t.36, alin.2, lit.c si d, alin.6, lit.a, pct.1,4,5,6 precum si ale art.45, alin.1  
din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările si completările 
ulterioare 

 
HOTĂRĂSTE : 

 
Art. 1  - Se aprobă perioada de desfăsurare a evenimentului “Zilele Cetăţii Neamţ”  în primul 

weekend din luna iulie a f iecărui an. 
Art. 2 -  Se aprobă perioada de desfăsurare a evenimentului “Zilele Orasului Tîrgu Neamţ”  în  

intervalul 6-8 septembrie al f iecărui an. 
Art. 3   -  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă toate hotărârile contrare acesteia. 
Art. 4 - Serviciul Comunicare si Relaţii Publice din cadrul Primăriei orasului Tîrgu Neamţ si Casa 

Culturii “Ion Creangă”  vor lua toate masurile necesare pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor  
prezentei hotărâri ; 

Art. 5 -  Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura comunicarea prezentei hotărâri instituţiilor si 
persoanelor interesate, prin Compartimentul Administraţie locală. 
 
Nr. 121 
din 30.06.2014 

Pre[edinte de [edin]\, 
Consilier: Aciocarl\noae Aurel 

 
                         Contrasemneaz\,  
                     Secretar, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti                
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                         
 


